
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2020-
CEL/PMM, Processo n° 5.717/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE 
SAÚDE PEDRO CAVALCANTE, LOCALIZADO NA RODOVIA TRANSAMAZÔNI-
CA, 332, BAIRRO AMAPÁ, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa CONSTRUTORA 
QUEBEC EIRELI, inscrita no CNPJ 23.831.406/0001-11, com o valor: R$ 
944.057,11. Assinatura: em 27/11/2020, Secretário Municipal de Saú-
de - Valmir Silva Moura - Secretário.

Protocolo: 606601

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
O MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - SEMED, torna público a rescisão do Contrato Adminis-
trativo n°. 005/2020/PMO/SEMED, provenientes do Pregão Eletrônico n°. 
006/2020/PMO/SEMED. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de construção, visando o atendimento 
das escolas da rede pública municipal e Secretaria Municipal de Educa-
ção - SEMED, celebrado com a empresa META COMÉRCIO DE FERRAGENS 
E FERRAMENTAS EIRELI - EPP, CNPJ: 27.518.373/0001-05, o qual deixa 
de produzir todo e qualquer efeito a partir de 24/11/2020. Fundamenta-
ção Legal: Art. 79, Inciso I da Lei n°. 8.666/93. Assinatura do Termo de 
Rescisão: 24/11/2020. JAIME COSTA DA SILVA - Secretário Municipal de 
Educação - Decreto Municipal n°: 0531/2018.

R. A. SANTIAGO
Protocolo: 606602

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020/SMS

OBJETO: Na publicação feita no DOE (Diário Ofi cial do Estado) do dia 
24/11/2020, Edição nº 34.416 e Página nº 88, cujo objeto é; Seleção e 
contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para futuro forneci-
mento de medicamentos, material técnico hospitalar e insumos para ma-
nutenção das atividades do fundo municipal de saúde e combate da pande-
mia de Covid-19 (Coronavirus),  onde se lê; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 07 de dezembro de 2020, às 09h00Min. SESSÃO DE DISPUTA: Dia 07 
de dezembro de 2020, às 09h00Min. Leia-se; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 10 de dezembro de 2020, às 09h00Min. SESSÃO DE DISPUTA: Dia 10 
de dezembro de 2020, às 09h00Min.

MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 606604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00057
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs.  

Objeto: Aquisição de veículos tipo pick-up, caminhão e equipamentos e 
materiais de consumo de sinalização, proteção e segurança e afi ns para 
atender a Secretaria Municipal de Trânsito e Cidadania de Paragominas. 
Data de Abertura: 11/12/2020, às 10:00h. A retirada do Edital poderá ser 
feita via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta, 
de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212, Centro. Pgm.:30/11/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00058  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializa-
dos na condução de veículos do transporte escolar, bem como serviços de 
monitor, no acompanhamento dos alunos usuários do transporte escolar, 
objetivando atender a Secretaria Municipal de Educação. Data de Abertura: 
14/12/2020, às 10:00h. A retirada do Edital poderá ser feita via internet, 
no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta, de 8h às 12h e 
das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212, Centro. 
Pgm.:30/11/2020.

Protocolo: 606615

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-003SEMOB

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS., em cumprimento à ratifi cação procedida 
pelo(a) Sr(a) Wanterlor Bandeira Nunes Secretário Municipal de Obras, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada para Locação 
de equipamentos/caminhões (com operador/motorista e combustível) des-
tinados a suprir serviços emergenciais para recuperação e manutenção das 
estradas que dão acesso às aldeias Xicrim do Cateté, em trechos atendidos 
pela Secretaria de Municipal de Obras, no município de Parauapebas - Pará
Contratado WHITE TRATORES SERVICOS DE TERRAPLANAGEM EIRELI
Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV, da Lei nº  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) Wanterlor Bandeira Nunes.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Novembro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 606567

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
A Comissão de Licitação comunica a todos os interessados que TORNA 
SEM EFEITO a publicação no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 
34.416, PG 89, no dia 24 de Novembro de 2020, do EXTRATO DE CONTRA-
TO Nº 20200397, oriundo da dispensa de licitação Nº 7/2020-003SEHAB, 
tendo em vista o equivoco de sua publicação antes de sua assinatura.

Parauapebas-PA, 27 de Novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 606401

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2020-007SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas co-
merciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recur-
sos, referente ao processo licitatório no 3/2020-007SEMOB, na modalidade 
CONCORRENCIA, que tem como objeto o registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada em execução de serviços topográ-
fi cos (altimétricos, planimétrico cadastral e aerolevantamento) de vias, 
edifi cações, cercas, postes, linhas de  transmissão, áreas públicas e ou-
tros, no Município de Parauapebas, Estado do  Pará, a Comissão DECIDIU, 
inclusive amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da 
Secretaria Municipal de Obras, que fi cam CLASSIFICADAS as proponentes: 
Em 1º Lugar TOPMAC-SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS EIRELI 
com o valor total de R$ 2.577.678,56 (Dois milhões, quinhentos e setenta 
e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). 
Sagrando-se Vencedora a empresa: TOPMAC-SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS EIRELI com o valor total de R$ 2.577.678,56 (Dois milhões, 
quinhentos e setenta e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais e cin-
quenta e seis centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa 
para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 606211

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº20200273

ORIGEM: CONTRATO nº 20200273
DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº3/2019-017SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA F & F EIRELI- EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE RE-
VITALIZAÇAO E CONSTRUÇAO DE
BLOCOS DE ALIMENTAÇAO, AREA DE ESPORTES E RECREAÇAO NA PRAÇA 
DOS METAIS, NO
BAIRRO CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.386.216,65 (seis milhões, trezentos e 


